
Solaris dodá své elektrobusy do Norska
04.04 2017 12:11, Redakce, Nezařazené

Dopravce Unibuss, který patří mezi největší provozovatele autobusové dopravy v Norsku, si objednal
dvojici elektrobusů Solaris Urbino 12 electric. Jedná se o první elektrobusy, které budou u Unibussu
sloužit. Smlouva mezi výrobcem a provozovatelem byla podepsána dne 30. 3. 2017. Dodání se
očekává na podzim letošního roku.

Elektrobusy budou vybaveny portálovou nápravou ZF AVE 130 a bateriemi uzpůsobenými pro
nabíjení vysokými nabíjecími proudy. Akumulátory budou mít celkovou kapacitu elektrické energie
75 kWh. Nabíjení bude realizováno na konečných skrze speciální pantograf, dodavatelem nabíjecí
technologie bude německý Siemens, přičemž jedno nabití by mělo trvat přibližně osm minut. Stejnou
technologii používá Solaris také na svých elektrobusech v Hamburgu.

Elektrobusy budou nasazeny na linku číslo 74 v norském hlavním městě Oslu. Tato linka spojuje
městské části Vika a Mortensrud. Dopravce Unibuss provozuje v celém Norsku okolo 750 autobusů.
V jeho flotile jsou zastoupeny autobusy s pohonem na bioplyn, bionaftu, hybridní autobusy, ale i
vodíkové. Nyní se k nim přidají i první elektrobusy.

„Máme ambici provozovat autobusy v dalších norských městech než jen v těch, v nichž jsme nyní
aktivní. V následujících čtyřech letech se rozšíříme mimo východní region. Abychom byli úspěšní,
soustředíme naše aktivity primárně na nové technologie šetrné k životnímu prostředí, jako jsou
elektřina nebo zemní plyn. Věříme, že toto by mohla být naše hlavní priorita v implementaci naši
ambiciózní růstové strategie,“ uvedl Øystein Svendsen, šéf Unibussu.

Elektrobusy od Solarisu se účastnily testovacích jízd v Norsku v loňském roce, přičemž Unibuss
patřil mezi dopravce, kteří si módní novinku vyzkoušeli. Cílem zkoušek bylo ověřit si možnosti jejich
implementace do městského provozu, a to ještě před rokem 2020. Oslo podle svých plánů
předpokládá, že by v roce 2020 mělo být v jeho ulicích v provozu okolo stovky elektrobusů. Do roku
2025 by autobusy na elektřinu měly tvořit 60 % vozového parku.

Url: Solaris dodá své elektrobusy do Norska

https://www.cs-dopravak.cz/2017-4-3-solaris-dod-sv-elektrobusy-do-norska/

